Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 20 марта 2024 года  № 1013

«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер

социальной поддержки участникам специальной военной операции

и членам их семей»

В соответствии с решением городской Думы города Дзержинска

от 22 мая 2024 года № 651 «О внесении изменений в решение городской

Думы от 01.02.2024 № 574», руководствуясь Уставом городского округа

город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 20 марта 2024 года  № 1013  «Об утверждении

Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки

участникам специальной военной операции  и членам их семей» (далее –

Порядок ) следующие изменения:

1) пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Меры поддержки, установленные в пункте 1.2 настоящего

Порядка, распространяются на участников СВО после возвращения

(демобилизации) из зоны проведения СВО, на членов их семей, а также на

членов семей участников СВО, погибших при исполнении обязанностей

военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной

военной операции по демилитаризации и денацификации Украины либо

умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,

полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (служебных

обязанностей), пропавших без вести в ходе проведения специальной военной

операции по демилитаризации и денацификации Украины».

2) подпункт г) пункта 2.2 Порядка после слов «, полученных ими

при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)»

дополнить словами «, пропавших без вести».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=291767&dst=100014&field=134&date=05.06.2024

2

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2024 года.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                           И.Н. Носков